
 

 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente Ricercatore 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Rettore

 Decreto n. 538 
Anno 2020 

Prot. n. 67422 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 467 del 16 aprile 

2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 144 del 31 gennaio 2020, il cui avviso è pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 18 del 3 marzo 2020, con il 

quale sono indette le procedure selettive per la copertura di dieci posti di Ricercatore a 

tempo determinato di tipologia a); 

VISTE le delibere dei Consigli dei Dipartimenti interessati di proposta dei nominativi dei 

componenti delle commissioni giudicatrici delle selezioni di cui al citato D.R. 144/2020; 

DISPONE 

la nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure selettive citate in premessa:  

Dipartimento di Architettura 

Settore concorsuale 08/B2 Scienza delle Costruzioni 
Settore scientifico disciplinare ICAR/08 Scienza delle Costruzioni 

Prof. Vittorio GUSELLA, Ordinario, Università degli Studi di Perugia (SSD ICAR/08) 

Prof. Renato MASIANI, Ordinario, Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (SSD 

ICAR/08) 

Prof. Giacomo TEMPESTA, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD ICAR/08) 

Settore concorsuale 08/C1 Design e Progettazione Tecnologica 

Settore scientifico disciplinare ICAR/11 Produzione Edilizia 

Prof. Alessandro CARBONARI, Associato, Università Politecnica delle Marche (SSD 

ICAR/11) 

Prof. Giuseppe Martino DI GIUDA, Associato, Politecnico di Milano (SSD ICAR/11) 

Prof. Saverio MECCA, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD ICAR/11) 

a315-42-r7ap
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n.4411) dal 12 maggio al 11 giungo 2020



 
 

 

 

2 

 

Dipartimento di Biologia 

Settore concorsuale 05/B2 Anatomia Comparata e Citologia 
Settore scientifico disciplinare BIO/06 Anatomia Comparata e Citologia 

Prof. Massimiliano ANDREAZZOLI, Associato, Università degli Studi di Pisa (SSD BIO/06) 

Prof. Francesco ARGENTON, Ordinario, Università degli Studi di Padova (SSD BIO/06) 

Prof. Francesco VANZI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD BIO/06) 

Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica 

Settore concorsuale 06/E2 Chirurgia Plastica-Ricostruttiva, Chirurgia Pediatrica e 
Urologia 
Settore scientifico disciplinare MED/24 Urologia 

Prof. Eugenio BRUNOCILLA, Ordinario, Università degli Studi di Bologna (SSD MED/24) 

Prof. Lorenzo MASIERI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/24) 

Prof. Riccardo SCHIAVINA, Associato, Università degli Studi di Bologna (SSD MED/24) 

Settore concorsuale 06/N1 Scienze delle Professioni Sanitarie e delle Tecnologie 
Mediche Applicate. 
Settore scientifico disciplinare MED/46 Scienze Tecniche di Medicina di Laboratorio 

Prof. Amedeo AMEDEI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/46) 

Prof. Gilberto FILACI, Ordinario, Università degli Studi di Genova (SSD MED/46) 

Prof.ssa Tina GAROFALO, Associato, Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (SSD 

MED/46) 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali 

Settore concorsuale 07/C1 Ingegneria Agraria, Forestale e dei Biosistemi 
Settore scientifico disciplinare AGR/09 Meccanica Agraria 

Prof. Pasquale CATALANO, Ordinario, Università degli Studi del Molise (SSD AGR/09) 

Prof. Giancarlo COLELLI, Ordinario, Università degli Studi di Foggia (SSD AGR/09) 

Prof. Danilo MONARCA, Ordinario, Università degli Studi della Tuscia (SSD AGR/09) 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Dal giorno della pubblicazione 

decorre il termine di 30 giorni per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione al 
Rettore di uno o più componenti della commissione giudicatrice da parte dei candidati, ai 
sensi dell’art. 4 del bando stesso. 

bb/Firenze, 12 maggio 2020 

 F.to Il Rettore 

      Prof. Luigi Dei 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html



